
Statutárn i město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přivoz
zastupitelstvo městského obvodu

Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí neinvestiční dotace č. 10198/2018/0ŠR

MOaP/77723/17/0ŠR/J.J.

111111111111111111111111111111111111111111111111111
o•..•41 •• S~!558189

Smlouva

uzavřená podle §159 a násl. zákona Č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
Náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava
zastoupené: Ing. Vítem Macháčkem, místo starostou městského obvodu

IČ:
DIČ:
Peněžn í ústav:
Číslo účtu:

00845451
CZ0084545I (plátce DPH)
Komerční banka, a.s.
923761/0100

dále jen městský obvod

a

Kulturní centrum Cooltour Ostrava z.ú.
Macharova 302/13, 702 00 Ostrava - Přívoz
zastoupený: Ing. Andrejem Hannečkem, ředitelem

IČ:
Peněžní ústav:
Číslo účtu:

03849228
Raiffeisenbank a.s.
60011/5500

dále jen příjemce

1/7



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

Obsah smlouvy

čI. I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace - finančních prostředků na žádost příjemce ve
výši 25 000 Kč (slovy: dvacet pět tisíc korun českých), městským obvodem Moravská Ostrava
a Přívoz z jeho rozpočtu příjemci a závazek příjemce využít tuto dotaci v souladu s touto
smlouvou, k účelu "Sousedská slavnost Zažít Ostravu jinak 2018" a za podmínek dále
uvedených.

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, a zákonem Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

3. Dotace je ve smyslu zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "zákon o finanční kontrole"),
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

4. Tato smlouva je uzavřena v souladu se Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního
města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ZAS 2017-02 ze dne 16.2.2017
(dále jen "Zásady"), které jsou vyvěšeny na webových stránkách MOb MOaP a jsou pro obě
strany závazné.

čI. II.

Povinnosti příjemce

Příjemce se zavazuje:

a) použít dotaci poskytnutou městským obvodem výlučně na zabezpečení projektu s názvem
"Sousedská slavnost Zažít Ostravu jinak 2018", s účelem použití na ozvučení
pronájem, výlep, distribuci, půjčovné mobilních toalet (dále jen "projekt"), a to
v souladu s projektem a jeho rozpočtem v rozsahu schváleném Zastupitelstvem městského
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz (dále jen "ZMOb MOaP"), které jsou nedílnou součástí
této smlouvy, pouze v průběhu kalendářního roku, ve kterém byla poskytnuta, a to včetně
finančního plnění od 1. 1. 2018 do 31. 12.2018,

b) uvést ve svých propagačních materiálech nebo webových stránkách městský obvod
Moravská Ostrava a Přívoz jako partnera, popř. použít značku MOb MOaP podle platného

2/7



Statutárn í město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

design manuálu jednotného vizuálního stylu MOaP, popř. zajistit účast zástupců městského
obvodu během realizace projektu nebo městský obvod jinak prezentovat,

c) vyúčtovat městskému obvodu poskytnutou dotaci po finančním ukončení realizace projektu
k 31. 12.2018 s termínem předání vyúčtování do 1 měsíce od ukončení projektu, nejpozději
však 31. 01. 2019 (vyúčtování doložit komentářem o průběhu akce a čestným prohlášením
na formuláři - příloha č. 4 a 5 Zásad),

d) součástí vyúčtování je předložení originálů účetních dokladů, týkajících se účtované
činnosti ke kontrole účelovosti čerpání poskytnuté dotace (seznam předkládaných dokladů
uvést v rekapitulaci na formuláři - příloha č. 3 Zásad) a doložení způsobu prezentace MOb
MOaP (vydané propagační materiály, fotodokumentace apod.)

e) v případě, že poskytnutá dotace nebude použita ke sjednanému účelu, či nebude k tomuto
účelu použita v plné výši, odvést městskému obvodu celou, případně poměrnou část,
použitou k jinému než sjednanému účelu, nebo nepoužitou část poskytnuté účelové dotace,
a to do 15 dnů po provedení vyúčtování na účet MOb MOaP č. 923761/0100, VS
106010198, vedený u Komerční banky a. s., v případě vrácení dotace v následujícím
rozpočtovém roce na účet 19-923761/0100.

f) v případě, že poskytnutá dotace nebude použita ke sjednanému účelu uvedenému v čl. II.
bodě a) této smlouvy, kromě odvodu dotace zaplatit penále z odvedené částky v souladu s §
22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů. Penále se nezapočítává na náhradu škody,

g) v případě, že nesplní svůj závazek dle čl, II. bodu a), b), c) a d) ani v dodatečném termínu
stanoveném městským obvodem v písemné výzvě, má se za to, že poskytnutou dotaci
nepoužil k sjednanému účelu, vrátit ji městskému obvodu v plné výši na účet uvedený v čl.
II. bodě e) ve lhůtě stanovené v písemné výzvě a zaplatit penále dle čl. II. bodu f),

h) veškeré prostředky související s dotací vést v účetní evidenci odděleně:

- v případě účtování v soustavě podvojného účetnictví vést prostředky související s
dotací analyticky odděleně, (příp. na samostatné hospodářské středisko nebo
samostatnou zakázku). Z nich musí být zřejmé, že jde o peněžní prostředky hrazené z
dotace poskytnuté touto smlouvou. Tato evidence musí být podložena účetními
záznamy. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci
uznatelných nákladů není považováno za účetní záznam,

- v případě vedení pouze daňové evidence členit příjmy a výdaje podle zdrojů,

i) jednotlivé originály všech účetních záznamů a jiné originální písemnosti, týkající se dotace,
označit názvem projektu a poskytovatelem dotace, či jinak jasně identifikovat,

j) jiné náklady na realizaci účelu než uvedené v písmo a) tohoto článku, Zásad nesmí být z
dotace hrazeny. Peněžní prostředky z dotace nelze použít k úhradě nákladů vzniklých v
souvislosti s tvorbou rezerv, časového rozlišení a opravných položek. Dotaci nelze použít
na náklady, které má příjemce dotace zakalkulovány v ceně služby, kterou poskytuje cizímu

3/7



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

subjektu a na zálohové platby, které nebudou do termínu použití dotace vyúčtovány.

k) je-li příjemce dotace plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen "DPH") a má nárok na
odpočet DPH na vstupu, není DPH na vstupu způsobilým výdajem, a to ani v případě, kdy
příjemce nárok na odpočet DPH na vstupu neuplatnil.

je-li příjemce povinen krátit odpočet DPH na vstupu, je způsobilým výdajem pouze část
DPH na vstupu, která byla koeficientem zkrácena. Obdobně se postupuje v případě, že
příjemce neuplatní DPH z důvodu použití poměru mezi plněním, které se vztahuje k
ekonomické činnosti příjemce a ostatní činností příjemce dotace, která není ekonomickou
činností a tudíž není předmětem DPH. Obdobně se postupuje v případě, že zákon č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, neumožňuje u
přijatých zdanitelných plnění odpočet DPH.

1) umožnit výkon veřejnosprávní kontroly městskému obvodu v rozsahu daném zákonem č.
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zejména umožnit vstup pověřených
zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu Moravská
Ostrava a Přívoz do prostor příjemce, a to kdykoliv v době od data zahájení čerpání dotace,
předložit jim ke kontrole veškerou dokumentaci a účetní doklady vztahující se k akci apod.,

m) umožnit pověřeným členům komise odpovědným zaměstnancům Odboru strategického
rozvoje, školství a volnočasových aktivit Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a
Přívoz volný vstup na dotovaný projekt za účelem zhodnocení akce nebo činnosti. Za
porušení této povinnosti je příjemce povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 5 % z
poskytnuté účelové dotace, za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti,

n) zúčastnit se veřejné prezentace aktivit podporovaných městským obvodem, pokud k tomu
bude písemně vyzván. V případě, že se na vyzvání veřejné prezentace nezúčastní, je
povinen v plné výši dotaci vrátit na účet MOb MOaP, a to do 15 dnů od doručení písemné
výzvy,

o) nejpozději 30 dnů před realizací projektu (akce) písemně oznámit Odboru strategického
rozvoje, školství a volnočasových aktivit Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a
Přívoz její konání, pokud není přesné datum realizace projektu (akce) součástí přihlášky
nebo pokud dojde ke změně data uvedeného v projektu. Za porušení této povinnosti je
příjemce povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 5% poskytnuté dotace, za každý
jednotlivý případ porušení této povinnosti.

p) do 15 dnů oznámit poskytovateli zahájení insolvenčního řízení, vstup právnické osoby do
likvidace, změnu statutárního orgánu nebo jeho člena, změnu názvu, bankovního spojení,
sídla či adresy. Příjemce, který je obchodní korporací dle zákona č. 90/2012 Sb., je povinen
zaslat poskytovateli informaci o přeměně společnosti, jejíž součástí je projekt přeměny, a to
alespoň 1 měsíc přede dnem, kdy má být přeměna schválena způsobem stanoveným
zákonem. U ostatních právnických osob je příjemce povinen oznámit poskytovateli
přeměnu právnické osoby do 15 dnů od rozhodnutí příslušného orgánu.

4/7



Statutárn í město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

čI. III.

Další povinnosti příjemce

1. Příjemce dotace se zavazuje, že nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy ani tuto
smlouvu na jinou osobu.

2. Příjemce je povinen po dobu 10 let od skončení čerpání dotace archivovat originály dokladů,
prokazující čerpání dotace.

3. Příjemce dotace je povinen hradit náklady uplatňované z dotace pouze z účtu, na který mu byla
dotace poskytnuta, a je uveden v záhlaví této smlouvy.

4. Příjemce prohlašuje, že ke stejnému účelu mu nebyly poskytnuty prostředky z jiných zdrojů.
S. Pokud by příjemci byly poskytnuty prostředky z jiných zdrojů než od poskytovatele určené ke

stejnému účelu, je povinen oznámit tuto skutečnost poskytovateli písemně nejpozději do 8 dnů
ode dne, kdy se o jejich poskytnutí dozvěděl. Do 15 dnů od zaslání tohoto oznámení je povinen
vrátit na účet poskytovatele tu část dotace, kterou by byly hrazeny identické náklady jako ještě z
jiného zdroje.

6. Příjemce je povinen smluvně zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly, tj. osoby podílející se na dodávkách zboží nebo služeb hrazených z veřejné finanční
podpory, umožnily poskytovateli prověřit jejich účetnictví a účetní záznamy v rozsahu
nezbytném ke splnění účelu kontroly.

čI. IV.

Práva a povinnosti městského obvodu

1. Městský obvod se zavazuje:
částku uvedenou v čl. 1. této smlouvy převést na účet příjemce číslo účtu 60011/5500 vedený u
Raiffeisenbank a.s. a to do 30 dnů od účinnosti této smlouvy.

2. Městský obvod je oprávněn:

a) provádět veřejnosprávnÍ kontrolu v souladu se zákonem Č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole, ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve
znění pozdějších předpisů,

b) vstupovat do prostor příjemce nebo osobly podílejícílch se na dodávkách služeb hrazených z
veřejné finanční podpory, vyžadovat předložení dokumentace, účetní a jiné doklady
vztahujících se k projektu, požadovat vysvětlení, účastnit se dotované akce, apod.,
kontrolovat použití značky MOb MOaP nebo jiné prezentace MOb MOaP na propagačních a
ostatních materiálech,

c) zveřejnit jméno, obchodní firmu nebo název příjemce uvedená v záhlaví této smlouvy, výši
poskytnuté účelové dotace a účel, pro který byla poskytnuta.

5/7



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

čI. V.

Doložka platnosti

Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů: o uzavření této smlouvy rozhodlo ZMOb MOaP usnesením číslo
0309/ZMOb1418/20118 ze dne 8.2.2018.

čI. VI.

Závěrečná ustanovení

1. Případné změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnými, vzestupně
číslovanými dodatky k této smlouvě.

2. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů, zákonem č, 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů a
dalšími obecně závaznými předpisy.

3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy, zákonných a dalších náležitostech,
které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření
této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ujednáními této smlouvy a nezakládá
žádný závazek žádné ze stran.

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena
svobodně, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek,
což stvrzují svými podpisy.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu.

6. Dvě vyhotovení si ponechá městský obvod a jedno vyhotovení obdrží příjemce.

7. Vyhotovené smlouvy budou soustředěny a evidovány v určeném útvaru smluvních stran a
archivovány podle příslušných předpisů, nejméně po dobu 10 let od zániku její platnosti.

8. Tato smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Přílohy:

1. Projekt

2. Rozpočet

6/7



Statutárn í město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

Za městský obvod

Datum:

Místo:
STAl UTÁRNí MĚSTO OSTRAVA

t.\::~~#;ýobvod
Morovskó (j·,>!OO'\IO (1 Pi"ívoz

úřod městského obvodu
22

Ing. Vít Macháček
místo starosta

Za příjemce

Datum:

Místo:
:r ~7d-, ~ ~ ? KUlturní centrum CB,_____ ....JLk'-"'::..='-~~.,,~H.'-=u:..u='----"~=<------ M 00 rou- OS"ra .

acharova 302113 ' va z. "
I " 70200 Ostrava - Přivoz
C,03849228 DIČ: CZ03849228

www.coolCourova.cz
Ing. Andrej Harmečko
ředitel

7/7

, v.r.

, v.r.

http://www.coolCourova.cz


Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

ZAS 2017-02

Pfíloha Č. 1

Projekt k žádosti
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu
Moravská Ostrava a Přívoz v oblasti (tI~é6t 9/)1a6t) pro rok (tI~ést rok) 10/B

Ji,
Podrobný popis projektu včetně odůvodnění žádosti (cil a záměr projektu, význam pro MOb MOaP,
popis a způsob prezentace MOb MOaP ze strany žadatele o dotaci)

Sousedská slavnost Zažít Ostravu jinak 2018
zařazení: Ostatní kulturní aktivity, včetně multioborových projektů

1: Cíl, zdůvodnění a předpokládaný přínos projektu:
Nosnou myšlenkou projektu Zažít Ostravu jinak je realizace takzvané sousedské slavnosti, jejímž cílem je

iniciování zájmu obyvatel města o veřejný prostor, jejich participace a takzvaný networking, podpora rozvoje
kreativity nastupující generace mladých lidí a celkové prohloubení vzájemné komunikace a spolupráce.

Výrazným přínosem tohoto projektu je alespoň jednodenní oživení stereotypního života v ostravských
ulicích. Přináší pohled na tato místa stále nerozšířenou a netradiční optikou. Projekt, jež propojuje a stmeluje
činnost neziskových organizací, komerčních subjektů, školního i univerzitního prostředí se snaží také
prezentovat alternativní způsoby dopravy a upozorňuje tak osobní zodpovědnost jednotlivce za míru
znečištění životního prostředí.

Rozvíjení a podpora participace a vytváření komunitního prostředí díky setkávání a společným aktivitám
obyvatel jedné lokality je jedním z populárních trendů současného urbanistického života v západním světě.
Elementární myšlenkou tohoto trendu je jeho vliv na postupnou proměnu ve smýšlení o veřejném prostoru
ve smyslu místa, které není vylidněné či anonymní, ale které je naopak místem určeným k setkávání, společné
zábavě, rozvijení vlastní kreativity a ovlivnění kvality životů obyvatel města.

Aktivity jako Zažít Ostravu jinak pomáhají proměňovat město Ostrava ve ..město pro lidi", přispívají
k oživení, kultivaci a zalidnění veřejných prostor.
Z: Obsah a podrobný popis projektu:

POZADí A OBSAH PROJEKTU
Sousedská slavnost Zažít Ostravu jinak tematicky vychází ze dvou mezinárodních osvětových aktivit

urených k propagaci udržitelných forem dopravy a ekologie města - mezinárodní Den bez aut a Evropský
den mobility.

Projekt Zažít Ostravu jinak vychází z projektu Zažít město jinak. V České republice problhá tento projekt již
od roku 2006 a zapojuje se do něj vlce než 20 měst.

Ostravu obohatil touto akcí tým Kulturního centra Cooltour poprvé v roce 2013. Jako první, společně
s Olomoucí, se tak k akci přidalo mimopražské místo. V rámci připrav a realizace projektu vyzvalo Kulturní
centrum Cooltour místní organizace a iniciativy ke koprodukci. Vznikl tak široký organizační tým Zažít Ostravu
jinak, který již pátým rokem přináší do města Ostrava nové inovace a netradiční náhled na život v metropoli.

Zažít Ostravu jinak je tak rámcově organizován zaštiťujíclmi organizacemi, které majr na starosti
jednotlivé části programu. Samotný program se však oplrá o osobnl zapojení návštěvníků akce, kteří se
stávají spoluautory či spoluúčastnfky jednotlivých aktivit (např. závod v běhu na vysokých podpatcích,
kterého se až na místě účastní náhodnl návštěvnici, či soutěž o nejlepší koláč, které do soutěže pečou
rovněž sami návštévnlci).

DOSAVADNí ČiNNOST V RÁMCI PROJEKTU



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přivoz
zastupitelstvo městského obvodu

ZAS 2017-02

1. ročník 5021.9.2013 ul. 30. Centrum 13:00 - 2000

dubna 20:00 účastníků

2. ročník 50 20. 9. 2014 Malá Centrum, 14:00 - 5200
Kodaň .U Věžiček" 21:00 účastníků

Poruba

3. ročník 5019.9.2015 Malá Centrum, 14:00 - 8000
Kodaň Alšovo 21:00 účastníků

nám.
(Poruba),

.Železňák"
(Hrabůvkal

4. ročník 5017.9.2016 Malá Centrum, 14:00 - 5700
Kodaň .Za Duhou· 21:00 návštěvnlkú

(Poruba),

"Za kinem
Luna"

(Zábřehl
5. ročník SO 16.9.2017 Husův sad Centrum, 14:00-21:00 3000

a okolí U Oblouku návštěvníků
(Poruba)

..
Hlavním organizátorem akce Je Kulturní centrum Cooltour. Na akci se podlit dale take místní neziskové
organizace, například:

• ADRA
• Klub Atlantik

• Knihovna města Ostravy

• Pecha Kucha Night Ostrava

• Ostravou na kole

• Kola pro Afriku a Moment

• Vysoká škola Báňská

• Aktiv Besip

• Vysloužil Architekti

• Café Club Dock

• Projekt studio

• Galerie Města Ostravy Plato

• Stará aréna

• a dalšl

Přes nepřlzeň počasl se do pátého ročníku zapojily desítky Ostravanů vlastními aktivitami (účastníci blešího
trhu, autoři workshopů, ukázek sportovních aktivit, apod.).
Nedílnou součástí celé akce je kvalitní a především intenzivni komunikace s obyvateli města a vybraných
lokalit. Z toho důvodu vznikla pro akci webová stránka www.zazitostravujinak.cz. protil na sociálnl slti pod
jménem projektu i otevřená galerie fotografiI. Pro dalšl ročnlk sousedské slavnosti je naplánováno
komunikaci s obyvateli Ostravy zintenzivnít a informovat je o možnostech zapojeni do projektu již
kontinuálně v průběhu roku.

zAžíT OSTRAVU JINAK 2018
Šestá sousedská slavnost je naplánována opět na třetí sobotu v září, a to 15. 9. 2018. Účast na projektu
předběžně pfislíbili všichni dosavadnf spoluorganizátoři. Šestý ročnlk Zažít Ostravu jinak tak zachová
populárnf aktivity předchozích ročníků a zároveň je rozšlří o činnosti nové. Novinkou, pro kterou jsme se

http://www.zazitostravujinak.cz.


Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přivoz
zastupitelstvo městského obvodu

ZAS 2017-02

rozhodli na základě předchozích zkušenosti, je zintenzivnění a lepšl zacílení komunikace směrem
k obyvatelům konkrétní lokality, tedy ulic, ve kterých bude slavnost probíhat. Projekt Zažij Ostravu jinak totiž
nenl jen jednorázovou aktivitou, ale má velký potenciál kontinuálně posilovat sousedské vztahy a pracovat
na vytvářeni komunity již v průběhu celého roku.
Obyvatelé konkrétních lokalit budou ve dvou vlnách osloveni již v průběhu roku - dubna a v červnu.
Prostřednictvím kreativních direct dopisů budou seznámeni s projektem a vyzváni k tomu, aby se také
připojili. Ve chvíli, kdy bude spuštěna hlavni vlna propage (srpen), budou již obyvatelé dané lokality dobře
informováni. Zároveň v den akce tak budou přesně vědět, jaká slavnost to pod jejich okny problhá.

PŘEDB~tNÝ NAVRH PROGRAMU 2018
Sousedské aktivity a workshopy

,,- soutěž o nejlepšl koláč
,,- výměna chlebového kvásku
,,- závod v běhu na vysokých podpatcích
,,- soutěž pro zástupce neziskových organizacI
,,- bleší trh
,,- pouliční tančlrna
,,- výměna knih
,,- výměna šatnlku
,,- výroba vlastnlch doplňků

Osvétové aktivity
,,- pro děti:
,,- (nejen) pro dospělé:
,,- videomapping:

postav si město z krabic
interaktivn! tabule .co je na Ostravě nej?"
Jak se Ostrava měn!?

Sportovnf aktivity
,,- pouliční tančirna
,,- venkovní posilovna
,,- sportovní zóna
,,- skákac! hrad
,,- koloběžkárna
,,- .tanečnl plac" (místo pro taneční workshopy)

Kultura
,,- koncerty mlstnlch kapel a plsničkářů
,,- divadelnl představení mlstnlch amatérských souborů
,,- taneční představeni s mentálně postiženými
,,- hudební jamovánf a improvizace
,,- pouliční galerie
,,- StreetArt
,,- apod.

Pro děti
,,- dětská olympiáda
,,- koutek .Zabav se jinak"
,,- tvůrčí dlíny a workshopy
,,- apod.

AJternativnl doprava
,,- půjčovna a hlídáni kol
,,- stánek s informacemi o cyklistické dopravě
,,- dopravni závod s .roztodlvnýmí povozy"



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupítelstvo městského obvodu

ZAS 2017-02

4: Cílováskupinaprojektu
Zažít Ostravu jinak je akce otevřená jakékoliv věkové, sociální či rasové skupině obyvatel města. Neomezené
spektrum návštěvníků může využít jak program pro rodiny s dětmi (dětské tvůrčí dUny a workshopy.
sportovní závody), páry (tančírny), mladé obyvatele a studenty (sportovní závody), ženy různého věku se
zájmem o domáci aktivity (soutěž o nejlepší koláč), studenty (otevřená jamovacl a improvizačnl stage), tak
dalšl rozličné obyvatele města. Událost je stejně tak plně otevřena handicapovaným a společensky
znevýhodněným obyvatelům.
Zacllení je v tomto prípadě geografické a zaměřuje se primárně na obyvatele centra Ostravy, sekundárně na
obyvatele celé Ostravy. Program sousedských slavností je sestavován tak, aby zaujal a obohatil také turisty
a byl také vhodnou reprezentaci sousedského života v Ostravě pro mimoostravské návštěvníky - tato cílová
skupina je terciálnL

5: Termín realizace projektu:
Přípravná část 02/2018 - 09-2018
Realizace sobota 15. 9. 2018
Vyhodnocování 10/2018 -11/2018

6 , h k 2017r . kt: Ramcovy armonogram rea Izace~ole u v pru euro u
Unor Uvodní plánovací schůzka organizátorů, jejímž cllern je upřesnit lokality pro

ročník 2017, vytvořen! harmonogramu příprav akce, potvrzeni nových
spoluorganizátorů, delegování odpovědnostilvčetně termlnů j:!Iněnll

Březen Příprava podkladů ~ro zábCll}' lokalit, kontrola dllčlch úkolů
Duben Podání žádosti o zábory, vt: dopravnlch uzavírek; vytvářen! grafických

podkladů pro akci, příprava prvnl komunikačni vlny
Květen Vytvoření rámcového programu akce, osloveni zodpovědných osob za

jednotlivé .staqe" realizace první komunikačnl vlny
Cerven Oslovováni veřejnosti, místních škol a iniciativ s nabídkou možnosti

participace na programu akce, oslovení instituci a drobných živnostníků
v okolí obsazených lokalit, vytvořeni propagačního videa; spuštění
propagaCnl kampaně skrze webové stránky a sociálni sítě, druhá
komunikačnl vlna směrem k obyvatelům lokalit

Cervenec I srpen Prohloubení propagační kampaně, vytvoření finálního programu
Srpen I září Hlavní propagační kampaň, pravidelná intenzivní setkávánl koordinátorů a

zúčastněných institucí
Říjen I listopad Vyhodnocení akce, zpracování závěrečné zprávy

7: Předpokládané zdroje finančních prostředků potřebných k přípravě a realizaci projektu:
Zažít Ostravu jinak je čistě neziskovou, veřejně prospěšnou a komunitní činností. které se subjekty účastni
dorbovolně. Náklady vznikajl v oblasti propagace, technického zabezpečení akce a jednotlivých produkci,
sanitárnlho a hygienického zajištěni, dopravy a dále koordinace a personálního zajištění organizace přípravy
akce a v den konáni. Případné náklady na konkrétnl obsah programu jsou hrazeny z rozpočtu a v rámci
provozních nákladů jednotlivých institucí, které se na organizaci projektu účastnI. Dotace je žádána
výhradně na společné náklady. které vznikají v rámci organizačniho zabezpečení celé akce.
V roce 2018 žádáme o finanční podporu Statutárnl město Ostrava, dále pak obvody Moravská Ostrava a
Přívoz. Obec a její části dále slavnost podporují také nefinanční cestou, a to především formou bezplatného
zapůjčení městského mobiliářs (pódia. lavičky, stánky, apod.) a úhradou realizace dopravního značeni
dopravních záborů po akci.

8: Výše vstupného:
Zažít Ostravu jinak je ,čistě nezisková veřejně prospěšná aktivita, které se účinkující účastni dobrovolně bez
nároku na honorář. Učast na akci a jednotlivých aktivitách je v rámci akce všem návštěvníkům nabizena
zdarma, jedinou výjimku tvoři tvůrčí dílny, které vyžadují od účastníku uhrazení minimálních nákladů na
materiál přímo autorům dUny z rad veřejnosti.
Občerstvení je v rámci Zažit Ostravu jinak poskytováno za symbolické či zvýhodněné ceny.



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

ZAS 2017-02

9: Způsoby prezentace MOb MOaP v rámci příprava realizace projektu, včetně použiti logotypu
města:

./ logo na propaqačnlch materiálech projektu
o plakáty
o letáky
o inzerce
o pozvánky
o letáčky

./ logo v tiskových zprávách

./ logo na webových stránkách projektu (www.zazitostravujinak.cz)

./ banner s logem ve všech lokalitách Zažít Ostravu jinak 2018

./ ústní poděkováni moderátory v průběhu konáni akce ve všech lokalitách

./ ústní poděkování při propagaci projektu skrze audiovizuální média (TV, rádio)

./ distribuce propagačních materiálů s logem města v rámci konání akce



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupítelstvo městského obvodu

ZAS 2017-02

Příloha Č. 2

Rozpočet k žádosti
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu
Moravská Ostrava a Přívoz v oblasti (.u'léstj1Plast) pro rok (uvést rek) 10 fS

ji.
Podrobný rozpis rozpočtu (povinný pro všechny žadatele o dotaci)

Položky rozpočtu Požadovaná částka Schválená částka
(bude doplněna po
schválení)

Náklady celkem

Kancelářské potřeby 1000 Kč OKč

PHM 1000 Kč OKč

ostatní materiál 2000 Kč OKč

elektrická energie 6000 Kč OKč

Cestovné 1500 Kč OKč

Spoje (poštovné, 3000 Kč OKč
telekomunikační služby,
íntemet

2000 Kč OKč
Stravování účastníků
Doprava 8000 Kč OKč

Osvětleni - pronájem 10000 Kč 8000 Kč

Ozvučeni - pronájem 15000 Kč 10000 Kč

Inzerce a reklama 3000 Kč 2000 Kč

Propagace 50000 Kč 10000 Kč

Výlep, distribuce 25000 Kč 5000 Kč

Autorské poplatky 14000 Kč 2000 Kč

Fotodokumentace 5000 Kč 2000 Kč

Půjčovné mobilních toalet 20000 Kč 10000 Kč

Jiné služby 50000 Kč OKč



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

ZAS 2017-02

Honoráře pro moderátory a 20000 Kč 5000 Kč
účinkující
Dohody o provedení práce 40000 Kč 15000 Kč
(koordinátori, brigádníci,
orqanizátoři, správa webu,
technická obsluha)
Celkem 276500 Kč 69000 Kč


